

江苏高科石化股份有限公司

证券代码:002778

证券简称:高科石化

公告编号:2019-026

【2019】第一季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人许汉阳、主管会计工作负责人钱旭峰及会计机构负责人(会计主管人员)钱旭峰声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☒ 是 ☐ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	140,875,247.60	130,911,715.03	7.61%
归属于上市公司股东的净利润(元)	4,765,490.31	6,210,038.18	-23.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	4,631,368.21	6,109,739.29	-24.20%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-30,148,262.31	-52,874,399.80	26.96%
基本每股收益(元/股)	0.06	0.07	-28.57%
稀释每股收益(元/股)	0.06	0.07	-28.57%
加权平均净资产收益率	0.76%	1.00%	-0.25%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	789,804,721.99	773,321,563.05	2.05%
归属于上市公司股东的净资产(元)	638,381,104.64	630,615,628.33	0.76%

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助,与公司业务密切相关,按照制度统一标准定额或定量享受的政府补助除外	157,760.00	
减:所得税影响额	23,692.50	
合计	134,067.50	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	11,138	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
许汉阳	境内自然人	28.20%	25,179,000
苏州吴中融财投资管理有限公	境内非国有法人	9.42%	8,393,000
中伙天汇达股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	9.36%	8,329,074
上海金融发展投资基金(有限合伙)	境内自然人	3.89%	3,470,508
王明刚	境内自然人	3.89%	3,434,850
许宏强	境内自然人	2.50%	2,309,000
刘建凤	境内自然人	1.54%	1,371,662
李云	境内自然人	1.12%	1,000,000
李小明	境内自然人	1.11%	990,000
陈小平	境内自然人	0.70%	623,900
前10名无限售条件普通股持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
苏州吴中融财投资管理有限公	8,393,000	人民币普通股	8,393,000
中伙天汇达股权投资合伙企业(有限合伙)	8,329,074	人民币普通股	8,329,074
上海金融发展投资基金(有限合伙)	2,607,000	人民币普通股	2,607,000

无锡阿科力科技股份有限公司

公司代码:603722

证券简称:阿科力

【2019】第一季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人朱学军、主管会计工作负责人冯娟及会计机构负责人(会计主管人员)冯娟保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第一季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	679,365,695.76	675,438,335.33	0.67
归属于上市公司股东的净资产	526,182,329.97	518,934,778.58	1.40
经营活动产生的现金流量净额	13,389,533.98	-8,375,840.46	259.90
归属于上市公司股东的净利润	138,408,013.23	92,815,173.26	49.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7,366,890.89	8,520,646.42	-13.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,635,001.67	7,780,758.50	-27.58
加权平均净资产收益率(%)	1.41	1.62	减少0.21个百分点
基本每股收益(元/股)	0.08	0.10	-20.00
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.10	-20.00

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益		
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	1,499,838.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用,如安置职工的支出、合并费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	525,908.52	理财收益
除金融资产处置以外的所有以公允价值计量的金融资产公允价值变动损益		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的调整额		
受托经营取得的托管费		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		
少数股东权益变动引起的所有者权益变动		
所得税影响额	-303,892.10	
合计	1,721,688.22	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东持股(或无限售条件)持股情况

对外筹资取得借款的利息		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
股利和会计、会计准则、法规的要求对当期损益进行一次调整而对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额（税后）		-303,862.10
所得税影响额		-1,721,888.22
合计		-3,03,862.10

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

股东总数（户）	12,828					
前十名股东持股情况						
<div> <div> <div>股东名称（全称）</div> <div>期末持股数量</div> <div>比例（%）</div> <div>持有有限售条件股份数量</div> <div>质押或冻结情况</div> <div>股份状态</div> <div>数量</div> <div>股东性质</div> </div> </div>						
朱学军	24,300,000	28.03	24,300,000	质押	1,850,000	境内自然人
朱娟	10,000,000	11.53	10,000,000	无		境内自然人
傅小丽	10,000,000	11.53	10,000,000	质押	4,300,000	境内自然人
元汇民	2,488,700	2.87	2,488,700	无		境内自然人
中伙融财一期股权投资中心（有限合伙）	2,000,000	2.31	2,000,000	无		境内非国有法人
何国强	1,820,000	2.10	1,820,000	质押	600,000	境内自然人
甘霖	1,420,000	1.64	1,420,000	无		境内自然人
陈昱	1,133,000	1.31	1,133,000	无		境内自然人
无锡金控产业升级股权投资基金企业（有限合伙）	1,133,000	1.31	1,133,000	无		境内非国有法人
朱淑波	1,000,000	1.15	1,000,000	无		境内自然人
前十名无限售条件流通股持股情况						
<div> <div> <div>股东名称</div> <div>持有无限售条件流通股的数量</div> <div>股份种类及数量</div> </div> </div>						
元汇民	2,488,700	人民币普通股	2,488,700			
中伙融财一期股权投资中心（有限合伙）	2,000,000	人民币普通股	2,000,000			
何国强	1,820,000	人民币普通股	1,820,000			
甘霖	1,420,000	人民币普通股	1,420,000			
陈昱	1,133,000	人民币普通股	1,133,000			
无锡金控产业升级股权投资基金企业（有限合伙）	1,133,000	人民币普通股	1,133,000			
上海文蔚投资合伙企业（有限合伙）	989,500	人民币普通股	989,500			
张义强	920,000	人民币普通股	920,000			
巴小昂	700,000	人民币普通股	700,000			

刘建凤	1,371,662	人民币普通股	1,371,662
李云	1,000,000	人民币普通股	1,000,000
李小明	990,000	人民币普通股	990,000
陈小平	623,900	人民币普通股	623,900
王明刚	585,713	人民币普通股	585,713
陈淑娟(红十三号投资合伙企业(有限合伙))	533,900	人民币普通股	533,900
苏永利	500,000	人民币普通股	500,000

上述股东关联关系或一致行动的说明
归属于上市公司股东的实际控制人刘建凤先生、股东苏州吴中融财投资管理有限公司、苏州吴中区天汇达股权投资合伙企业(有限合伙)、上海金融发展投资基金(有限合伙)、王明刚先生、陈淑娟女士、冯娟女士不属于一致行动人,未知其他股东之间是否存在关联关系,也未知是否属于一致行动人。

前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)
公司本期前10大无限售条件普通股股东中,刘建凤通过信用证券账户持有343,000股,李云通过信用证券账户持有1,000,000股,苏永利通过信用证券账户持有650,000股。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
☐ 是 ☒ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
☒ 适用 ☐ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	507,978.65	
计入当期损益的政府补助,与公司业务密切相关,按照制度统一标准定额或定量享受的政府补助除外	2,279,436.67	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	46,981,690.78	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	10,113,970.26	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	236,186.34	
减:所得税影响额	9,102,479.22	
少数股东权益变动影响(税后)	81,729,709.23	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表
1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	11,138	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
许汉阳	境内自然人	28.20%	25,179,000
苏州吴中融财投资管理有限公	境内非国有法人	9.42%	8,393,000
中伙天汇达股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	9.36%	8,329,074
上海金融发展投资基金(有限合伙)	境内自然人	3.89%	3,470,508
王明刚	境内自然人	3.89%	3,434,850
许宏强	境内自然人	2.50%	2,309,000
刘建凤	境内自然人	1.54%	1,371,662
李云	境内自然人	1.12%	1,000,000
李小明	境内自然人	1.11%	990,000
陈小平	境内自然人	0.70%	623,900
前10名无限售条件普通股持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
苏州吴中融财投资管理有限公	8,393,000	人民币普通股	8,393,000
中伙天汇达股权投资合伙企业(有限合伙)	8,329,074	人民币普通股	8,329,074
上海金融发展投资基金(有限合伙)	2,607,000	人民币普通股	2,607,000

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
☒ 适用 ☐ 不适用

股份回购的实施进展情况
☒ 适用 ☐ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况
☒ 适用 ☐ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对2019年1-6月经营业绩的预计
☒ 适用 ☐ 不适用

五、以公允价值计量的金融资产
☒ 适用 ☐ 不适用

六、违规对外担保情况
☒ 适用 ☐ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况
☒ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

四川海特高新技术股份有限公司

证券代码:002823

证券简称:海特高新

公告编号:2019-026

【2019】第一季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
1.3 公司负责人陈永明、主管会计工作负责人陈永明及会计机构负责人(会计主管人员)陈永明声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

二、公司基本情况
1.1 主要会计数据和财务指标

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	149,566,913.54	103,172,473.66	44.97%
归属于上市公司股东的净利润(元)	39,379,622.81	26,969,427.61	9.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-12,345,138.42	-19,277,060.07	35.86%
经营活动产生的现金流量净额(元)	25,576,548.34	32,888,151.20	-22.23%
基本每股收益(元/股)	0.0620	0.0474	0.70%
稀释每股收益(元/股)	0.0620	0.0474	0.70%
加权平均净资产收益率	1.13%	1.02%	0.11%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	6,628,989,272.53	6,193,289,279.51	7.03%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,509,939,286.76	3,476,249,304.28	1.00%

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	507,978.65	
计入当期损益的政府补助,与公司业务密切相关,按照制度统一标准定额或定量享受的政府补助除外	2,279,436.67	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	46,981,690.78	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	10,113,970.26	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	236,186.34	
减:所得税影响额	9,102,479.22	
少数股东权益变动影响(税后)	81,729,709.23	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表
1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	48,000	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
陈永明	境内自然人	67.08%	130,032,000
陈永明	境内自然人	67.08%	130,032,000
陈永明	境内自然人	67.08%	130,032,000
陈永明	境内自然人	67.08%	130,032,000
陈永明	境内自然人	67.08%	130,032,000
陈永明	境内自然人	67.08%	130,032,000
陈永明	境内自然人	67.08%	130,032,000
陈永明	境内自然人	67.08%	130,032,000
陈永明	境内自然人	67.08%	130,032,000
陈永明	境内自然人	67.08%	130,032,000

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
☒ 适用 ☐ 不适用

股份回购的实施进展情况
☒ 适用 ☐ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况
☒ 适用 ☐ 不适用

公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对2019年1-6月经营业绩的预计
☒ 适用 ☐ 不适用

五、以公允价值计量的金融资产
☒ 适用 ☐ 不适用

六、违规对外担保情况
☒ 适用 ☐ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况
☒ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在控股股东